
Fórum ochrany přírody   02/20164

AKTUALITY A ZAJÍMAVOSTI

Česká společnost pro ekologii a Fórum 
ochrany přírody připravují konferenci 
Ochrana přírody: věda a praxe. Účelem 
setkání je představit soudobé bádání ve 
vybraných oborech ekologie (např. popu-
lační genetika, dopady moderních ochra-
nářských managementů v lesích i mimo 
ně) s důrazem na výzkum, který se pro-
vádí v České republice. Témata shrnou ve 
zvaných přednáškách přední čeští vědci, 

kteří se budou rovněž snažit ukázat, jak je 
možné uplatnit nové poznatky v každo-
denní ochranářské práci. Po každé před-
nášce bude následovat kulatý stůl, kde 
budou praktičtí i akademičtí ochranáři 
diskutovat zaměření výzkumu a potřeby 
praxe v daném segmentu ekologie, což 
může ovlivnit jak zaměření výzkumu, tak 
přístupy a metody, které se nyní v ochra-
ně přírody používají. 

Konference se bude konat v pátek  
23. září 2016 na České zemědělské uni-
verzitě v Praze. Registrace bude spuštěna 
v květnu 2016 na stránkách Fóra ochrany 
přírody. 

Simona Poláková

KONFERENCE OCHRANA PŘÍRODY: VĚDA A PRAXE 


